島原市報道資料

                             令和２年３月２７日

報道関係者 各位

～新型コロナウィルスで不自由な子供たちを笑顔に～

社会福祉法人もみの木会による放課後学童クラブに対するお菓子の寄贈について

標記の件につきまして、東彼杵町にある社会福祉法人もみの木会より、本市の放課後学

童クラブに対し、お菓子の寄贈の申し出があり、下記のとおり引き渡しが行われますので

お知らせします。

記

１．実施事業者  社会福祉法人 もみの木会 理事長 江島
え じ ま

 圭子
け い こ

 様

         （〒859-3929 長崎県東彼杵郡東彼杵町里郷 2435番地）

２．事 業 内 容   新型コロナウィルス感染拡大防止のため、不自由な思いをしてい

る子どもたちを励まそうと、同法人の社会貢献活動の一環として、

県内の放課後学童クラブに対し、お菓子の寄贈を行うもの。

３．寄 贈 式  本市に１２施設ある放課後学童クラブを代表して、下記寄贈式を行

います

          ・日 時  ３月２８日（土） 午前１１時～

          ・場 所  ひかわ第一幼稚園内放課後学童クラブ

                「学童ひかわおひさまクラブ」

（℡62-4420）

          ・寄贈者  （社）もみの木会 理事長 江島 圭子 様

          ・寄贈品  チョコクッキー、サブレなど

担当：島原市こども課 こども福祉班

担当 本多

電話：0957-62-8003

E-mail：kodomo@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】

 新型コロナウィルスに負けるな！ お菓子で笑顔に！